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Sikeres, formabontó kezdeményezés: óvoda az idősek otthonában
Az Amerikai Egyesült Államokban, Seattle városában hosszú várólistára kerül az a gyerek, akit 
szülei be akarnak íratni a Providence Mount St. Vincent idősek otthonában működő óvodába. 
Úgy tűnik, magányos idősek és kisgyerekek nagyon jól megértik egymást.

Az Intergenerational Learning Center ('generációk közti tanulási központ') dolgozta ki ezt a 
módszert, amelyet a seattle-i Providence Mount St. Vincent elnevezésű, részben az Isteni 
Gondviselés nővérei által működtetett idősek otthona valósított meg. Az otthonban 400 ember 
él, az átlagéletkoruk 92 év. Az óvodába 125 gyermek jár, három és öt év közöttiek.
Az időseknek és a gyerekeknek mindennap vannak közös programjaik: zenehallgatás, tánc, 
művészeti, kézműves foglalkozások, mesehallgatás, és együtt is ebédelnek. A tapasztalat azt 
mutatja, hogy a programban részt vevő idősek optimistábbak, jobb az emlékezetük, több 
kapcsolatot alakítanak ki, jobban adnak magukra és nem érzik olyan haszontalannak 
magukat. A gyerekeknek fejlettebbek lesznek a szociális készségeik, könnyebben néznek 
szembe a növekedéssel és öregedéssel járó folyamatokkal és megtanulják a gyengébbek 
tiszteletét.
 
Az intézményt nagyon megszerették a családok, hosszú a várólista. Több díjat is kaptak már, 
és egy filmrendező is felfigyelt a különleges kezdeményezésre. Evan Briggs Present 
perfect címmel dokumentumfilmet forgatott az idősek otthona élettel teli szobáiban. A rendező 
azt tapasztalta, hogy az ott lakó idősek teljesen átalakultak a gyerekek jelenlétében. „A 
gyerekek érkezése előtt félholtnak tűntek, de legalábbis félálomban voltak. Elég nyomasztó 
képet nyújtottak. Ám alig léptek be a kicsit, alig kezdtek bele valamilyen tevékenységbe, az 
idősek rögtön összeszedték magukat, életre keltek” – ezekkel a szavakkal írta le Briggs, amit 
látott.
A Providence Health & Services ma Washington állam legnagyobb nonprofit szervezete, amely 
kórházakat, egészségközpontokat működtet. Az Isteni Gondviselés nővérei által 155 évvel 
ezelőtt elindított karitatív szolgálatból nőtt ki a szerteágazó rendszer, amely igyekszik hű 
maradni alapítóik lelkületéhez. Mindenki számára elérhető színvonalas szolgáltatást 
nyújtanak, úgy tartják, hogy a megfelelő egészségügyi ellátás alapvető emberi jog. Seattle-
ben az idősek otthonát a Providence Health & Services és az Isteni Gondviselés nővérei 
közösen működtetik.

Forrás és fotó: Famigliacristiana.it
Magyar Kurír
(tzs)



Kedves Szülők!

 Engedjék meg, hogy megköszönjem a magam és kollégáim nevében azt a sok lelki, 
szellemi támogatást, amellyel iskolánkat az elmúlt hónapokban támogatták. Jó volt hallani a 
sok bíztatást, amit Önöktől kaptunk. Köszönjük.

 Hirdetném, hogy 2016. március 5-én a nagycsoportos óvodásoknak és szüleiknek 
Játszóház rendezvényt tartunk. Itt az  érdeklődő gyermekeknek képességfejlesztő játékokon 
keresztül lehetőséget kívánunk biztosítani a leendő tanító nénivel való megismerkedésre. A 
szülők számára értekezletet tartunk, ahol tájékoztatást adunk az intézményünkben folyó 
nevelő-oktató munkáról.  A 2016/2017-es tanévben induló osztályunk tanítója Nagy Ibolya 
lesz. Amennyiben a családban vagy ismerőseik között van iskolába készülő gyermek, kérem, 
biztassák szüleiket, hogy válasszák iskolánkat és jöjjenek el játszóház rendezvényünkre. 
 2016. április 22-én tartjuk 25 éves jubileumi rendezvényünket, melyre ez úton is 
szeretettel hívom Önöket. Rendezvényünk 9 órakor ünnepi szentmisével fog kezdődni, majd 
az Örsi Ferenc Művelődési Házban ünnepi műsorral emlékezünk meg az eltelt 25 évről.

 Engedjék meg, hogy néhány jó hírt megosszak Önökkel. 
  Az iskola egész közösségének örömére, január végére befejeződött az iskola  
  épületeinek szigetelése és nyílászáróinak cseréje, aminek eredményeként egy 
  megszépült és energetikailag korszerű épületegyüttesben folytathatjuk a  
  tanítást.
  Megérkeztek a digitális táblák (5 db + 5 projektor), amelyek beüzemelését  
  elvégeztük.
  A 2. félévben 19 tanulónknak sikerült elnyernie a Szent Imre ösztöndíjat. Ez havi 
  3000 Ft-os támogatást jelent a szép bizonyítványért és a példamutató   
  magatartásért.
  Egy sikeres pályázatunknak köszönhetően a tavasz folyamán egynapos  
  tanulmányi kiránduláson vehetnek részt tanulóink. 
A Siklósi Katolikus Nevelési Alapítvány az idei évben is szívesen fogadja az adók 1%-nak 
felajánlását. A felajánlásokat az iskola hitéleti tevékenységének támogatására fordítjuk. Az 
alapítvány adószáma: 19032241-1-02 

Befejezésül Kaszap István jezsuita szerzetes, tornabajnok fiatalember szavaival búcsúzom 
Önöktől:

„Nem abban áll a szentség, hogy nincs hibám, hanem hogy nem alkuszom meg a 
gyarlóságaimmal. Belenyugszom-e? Ha százszor elbukom, százszor fölkelek, és 
erős lélekkel folytatom a harcot…”
Kaszap István

Isten áldását kérve szülői hivatásukra, maradok tisztelettel:

Batki Ottó ig.
Siklós, 2016. február
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Egy ötlet nagyböjtre: heti egyszeri „villanyböjt

Egy többgyermekes édesanya tapasztalatai.
A népszerű keresztény blogszerző, Jennifer Fulwiler – felnőttként megtért, ötgyermekes 
édesanya – az imádságban kapott különös indítás hatására férjével együtt elhatározta, hogy 
nagyböjtben hetenként egyszer sem lámpát, sem más világító elektronikus készüléket – 
tévét, számítógép-képernyőt – nem használnak. A heti egyszeri „villanyböjt” hatása 
mélyrehatóbb volt, mint gondolták volna. Fulwiler így összegzi tapasztalatait: 
• A villanymentes napokon sötétedés után gyertyafénynél jóval kevesebb házimunkát 
tudtunk végezni, a számítógépes munkát pedig kiiktattuk, így a napi munka emberi 
mennyiségűre csökkent. Visszatért az élet természetes egyensúlya: világosban dolgoztunk, 
az esti órákban kénytelenek voltunk pihenni. A gyertyaláng természetes, élő fénye nagy 
nyugalmat adott. A korai lefekvéstől másnap kipihentebben ébredtünk.   
• Alázatra tanított, amikor felborult a napi tevékenységek megszokott rendje. Eleinte 
idegtépő volt esténként nem mosni, nem mosogatni, nem e-mailezni. Aztán rájöttem: nem 
dőlt össze a világ attól, hogy aznap nem dolgoztam  tizenhat órát, sőt egy-két „nagyon 
fontos” teendő is lemaradt. 
• A villanytalanság céltudatosabbá tett: amikor lámpafénynél késő éjjelig dolgozhatom, 
napközben hol ebbe, hol abba kapok bele. Így viszont, hogy tudtam, amit sötétedésig nem 
végzek el, másnapra marad, sokkal jobban szerveztem a napi teendőket.  
  
• Azzal, hogy sötétedés után nem tudtunk dolgozni és nem tapadtunk a képernyőre, időt 
kaptunk arra, ami igazán fontos: az imádságra és a családra. 
• Függetlenebbé váltunk a tévétől és az internettől. A képernyő nélküli estéken volt időnk 
átgondolni, hol is van ezeknek a helye az életünkben. Ugyanakkor kénytelenek voltunk a 
kikapcsolódás más formáit keresni. 
• Rájöttünk, mennyire Isten kezében vagyunk. Régen az emberek valóban félelemből zárták 
be sötétedéskor a zsalukat, és éjjel fohászkodtak legbuzgóbban Isten oltalmáért. Ezt a 
kiszolgáltatottságot tapasztaltuk meg, amikor lement a nap, és tudtuk, hogy nem űzhetjük 
el mesterséges fénnyel a sötétséget. A villanyvilágítás azt sugallja, hogy uraljuk az 
életünket; amikor lemondtunk róla, rádöbbentünk, mennyire kicsik és kiszolgáltatottak 
vagyunk mindenben.
Életformánk annyira a villanyvilágításhoz kötődik, hogy nem könnyű csak gyertyafény 
mellett tölteni egy estét, még hetente egyszer sem. Ám ha valaki szeretné megújítani a 
nagyböjtjét és új perspektívából szemlélni az életét, szívből ajánlom: kapcsolja le a 
villanyt!  

Forrás: ncregister.com
Magyar Kurír (mk)

2016 márciusi imaszándékok

Egyetemes: Hogy a nehézségek között élő családok részesüljenek a szükséges támogatásban, és 
hogy a gyermekek egészséges és nyugodt körülmények között növekedhessenek.

Evangelizációs: Hogy az egész Egyház imájának erejében a hitük miatt hátrányos 
megkülönböztetésben vagy üldöztetésben élő keresztények erősek és hűségesek maradjanak az 
Evangéliumhoz. 

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu
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Február 1. Hétfő 6 órakor Szentmise  az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás a templomban.
6 órakor  Litánia és szentségbetétel.
17 óra 15 perc Keresztút a siklósi templomban.
18 órakor Szentmise a Rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.
24 órát együtt az Úrral. - Lelki program Máriagyűdön.
15 óra az Irgalmasság rózsafüzérének elimádkozása.
Bűnbánati liturgia
Gyónási lehetőség
17 óra  Szentmise a Máriagyűdi Bazilikában.
/Siklóson ezen a napon nem lesz szentmise./
15 óra Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perckor Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás a siklósi 
 templomban.
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.
NAGYBÖJTI LELKIGYAKORLAT
A lelkigyakorlatot  Schraub Ádám véméndi plébános úr vezeti.
17 óra Gyónási lehetőség a templomban.
17 óra 15 perc Keresztút a siklósi templomban.
18 órakor Szentmise lelkigyakorlatos beszéddel a siklósi 
 templomban.                     
17 óra Gyónási lehetőség  a templomban.
18 órakor Szentmise lelkigyakorlatos beszéddel a siklósi 
templomban.
15 óra 15 perc Vasárnapi iskola a siklósi templomban.
16 óra Gyerekmise a  templomban.
18 órakor Szentmise lelkigyakorlatos beszéddel a siklósi 
templomban.                                                       
19 óra A Katekumen csoport találkozója a plébánián.
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián. 
17 óra 15 perc Keresztút a siklósi templomban
15 óra 30 perc Imaóra a templomban.
18 órakor Szentmise a siklósi templomban.
8 óra 30 perckor  Szentmise a siklósi templomban.
15 óra Szentmise Nagytótfaluban.  
17 óra Gyónási lehetőség a siklósi templomban.                                                                            
18 órakor Görög Katolikus Szentmise a siklósi templomban.
18 órakor Szentmise  a siklósi templomban.
Csendes Virrasztás a templomban.
15 órakor Keresztút a siklósi templomban.
16 órakor Nagypénteki szertartás a siklósi templomban.
17 órakor keresztút a nagyharsányi templomban. 
16 órakor feltámadási mise és körmenet.         
A reggeli szentmise előtt ételszentelés a siklósi templomban. 
8 óra 30 perc Szentmise a siklósi templomban.
11 óra 30 perc Szentmise Nagyharsányban.
15 óra Szentmise Kistapolcán.
18 órakor Szentmise a siklósi templomban.
8 óra 30 perc Szentmise a siklósi templomban.
11 óra 30 perc Szentmise Kisharsányban.
15 órakor Szentmise Nagytótfaluban.          
18 órakor Szentmise  a siklósi templomban.
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

Március 3. Csütörtök

Március 4. Péntek

Március 5. Szombat

Március 6. Vasárnap

Március 10. Csütörtök
Március 11-12-13

Március 11. Péntek

Március 12. Szombat

Március 13. Vasárnap

Március 14. Hétfő
Március 16. Szerda
Március 18. Péntek
Március 19. Szombat

Március 20. Virágvasárnap

Március 24. Nagycsütörtök

Március 25. Nagypéntek

Március 26. Nagyszombat
Március 27. Húsvétvasárnap

Március 28. Húsvéthétfő

Március 30. Szerda
Március 31. Csütörtök


